

Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 0. april 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om jordfordeling og offentligt køb og salg af fast ejendom til jordbrugsmæssige formål m.m.

(Jordfordelingsloven)

[af fødevareministeren (Hans Christian Schmidt)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 23. februar 2005 og var til 1. behandling den 4. marts 2005. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Tidligere behandling

Lovforslaget er i hovedtræk en gennemfremsættelse af lovforslag nr. L 103 i folketingsåret 2004-05, 1. samling. Udvalget har fået omdelt det materiale, der forelå i forbindelse med behandlingen af L 103.

Høring

Lovforslaget har været sendt i høring og fødevareministeren sendte den 20. september 2004 dette udkast til udvalget, jf. folketingsåret 2004-05, 1. samling alm. del – bilag 1202. Den 23. februar 2005 sendte fødevareministeren de indkomne høringssvar, samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

Danmarks Sportsfiskerforbund
Charles Madsen, Herning og
Erik Schou Nielsen, Risskov.

Fødevareministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 12 spørgsmål til fødevareministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Jens Kirk (V) Karsten Nonbo (V) Torsten Schack Pedersen (V) nfmd. Inger Støjberg (V)
 Jørgen Winther (V) Christian H. Hansen (DF) fmd. Bent Bøgsted (DF) Allan Niebuhr (KF)
 Per Ørum Jørgensen (KF) Jens Peter Vernersen (S) Lene Hansen (S) Lone Møller (S)
 Mette Gjerskov (S) Elisabeth Geday (RV) Ole Glahn (RV) Kristen Touborg (SF)
 Per Clausen (EL)*

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Fólkaflokkurin (FF)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

Oversigt om bilag vedrørende L 5**Bilagsnr. Titel**

1	Hørings svar og høringsnotat, fra fødevareministeren
2	Meddelelse om materiale omdelt som dokumenter på lovforslaget, da det blev fremsat i sidste samling
3	Henvendelse af 14/12-04 fra Erik Schou Nielsen, Risskov
4	Henvendelse af 23/1-05 fra Charles Madsen, Herning
5	Henvendelse af 3/3-05 fra Erik Schou Nielsen, Risskov
6	Udkast til tidsplan for behandling af lovforslaget
7	Tidsplan for behandling af lovforslaget
8	Henvendelse af 16/3-05 fra Danmarks Sportsfiskerforbund

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 5**Spm.nr. Titel**

1	Spm. om kommentar til henvendelse af 14/12-04 fra Erik Schou Nielsen, Risskov, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om kommentar til henvendelse af 23/1-05 fra Charles Madsen, Herning, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om kommentar til henvendelse af 3/3-05 fra Erik Schou Nielsen, Risskov, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om ministeren vil oplyse, hvor meget frijord der er i Danmark, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvor meget frijord der er tinglyst forkøbsret til opgjort på antal sager og ha, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om antallet af tilfælde, hvor der er tinglyst forkøbsret til frijord i de sidste 5 år opgjort på antal sager og ha, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvad ministeriets procedure er i forbindelse med dels tinglysning af forkøbsret og dels selve handelen i fald forkøbsretten gøres gældende, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, i hvor høj grad det er landdistriktsmidler, der finansierer jordfordelingen - og om der er sikret tilstrækkelige midler til naturprojekterne, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om, hvilket behov er der for uddelegering af Direktoratet for FødevareErhvervs opgaver til private - og i hvilke situationer denne mulighed påtænkes anvendt, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om kommentar til henvendelse af 16/3-05 fra Danmarks

Sportsfiskerforbund, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå

- 11 Spm. om antallet af tilfælde, hvor staten har gjort sin forkøbsret til frijord gældende, efter at arealet er blevet overdraget, i de sidste 5 år, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
- 12 Spm. om Direktoratets for FødevareErhvervs jordfordelingskontor i alle tilfælde besigtiger de konkrete arealer, før statens gør sin forkøbsret til frijord gældende, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå